Vermdgensrechnung per 31.12.2023

AKTIVA

PASSIVA

I. Anlagevermogen

II. Umlaufvermégen

1.124.588,65
2.062.194,72

3.186.783,37
Etat 2023
Erlose
Mitgliedsbeitrage 461.468,95 €
Sonstige Erldse 4529439 €
Aufwendungen
Personalkosten 272.204,24 €
Reisekosten 11.367,10 €
Sitzungen, Bewirtungen, Messen 3.116,61 €
Information und Kommunikation 3.484,27 €
Raum- und Blrokosten 29.001,81€
Sonstige Kosten 21.542,71 €

18.231,00 €

Branchenspezifische Kosten

Hinweis: Pensionskosten sind nicht aufgefiihrt

. Etatausgleichsriicklage

Il. Versorgungsriickstellungen

lll. Sonstige Riickstellungen

IV. Verbindlichkeiten

1.099.852,10
2.042.342,00

10.992,00

33.597,27

3.186.783,37




