

Vermögensrechnung per 31.12.2023

A K T I V A	P A S S I V A
I. Anlagevermögen	1.124.588,65
II. Umlaufvermögen	2.062.194,72
	<hr/>
	3.186.783,37
I. Etatausgleichsrücklage	1.099.852,10
II. Versorgungsrückstellungen	2.042.342,00
III. Sonstige Rückstellungen	10.992,00
IV. Verbindlichkeiten	33.597,27
	<hr/>
	3.186.783,37

Estat 2023

Erlöse

Mitgliedsbeiträge	461.468,95 €
Sonstige Erlöse	45.294,39 €

Aufwendungen

Personalkosten	272.204,24 €
Reisekosten	11.367,10 €
Sitzungen, Bewirtungen, Messen	3.116,61 €
Information und Kommunikation	3.484,27 €
Raum- und Bürokosten	29.001,81 €
Sonstige Kosten	21.542,71 €
Branchenspezifische Kosten	18.231,00 €

Hinweis: Pensionskosten sind nicht aufgeführt